Конституція отримала підназву – «Статут про «державний устрій, права
і вольності УНР». З проекту був вилучений розділ про відносини УНР до
федеративних органів, додано розділ «Про тимчасове припинення громадянських
свобод». В остаточному варіанті Конституція нараховувала 8 розділів і 85 статей.

Того ж дня – 29 квітня (12 травня) 1918 року – Українська Центральна Рада
більшістю голосів затвердила й увела в дію Основний закон України. Крім того,
вона постановила увести в Україні посаду президента. Ним тут же обрали Михайла
Грушевського (такої посади Конституція не передбачала). Варто ще згадати, що
12 (25) лютого 1918 року. Малою радою схвалено зображення Герба УНР, а 22
березня (4 квітня) 1918 року – жовто-блакитний прапор республіки (жовте
полотнище – зверху) [12, с. 181].

До речі, засідання Української Центральної Ради 29 квітня (12 травня) 1918
року, на якому прийнято Конституцію УНР і обрано першого президента країни –
М. Грушевського, було останнім у діяльності Української Центральної Ради: цього
ж дня її розігнали німці [докл. див.: 16, т. 2, с. 323–325].

Завершуємо свою коротку характеристику основних, історичного значення
подій 1918 року ще однією, яка стосується вже нашого краю – Галичини.